
 

CITTÀ DI CASTELLANZA 
Provincia di Varese 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 

 

Settore: Polizia Municipale – Servizio: Polizia Municipale/Comando. Responsabile del procedimento: Com.te Dott. Francesco Nicastro 

 via Bernocchi n°5 - 21053 Castellanza (VA);  0331/526244;  

e-mail: polizia.municipale@comune.castellanza.va.it; pec: polizia.locale@pec.comune.castellanza.va.it 

Oggetto: Chiusura al pubblico degli uffici comunali il 14.05.2022 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE   N° 19/2022 

 

IL SINDACO 

 

Dato atto che i social media hanno pubblicato la notizia che in data 14.05.2022 dalle ore 10 alle ore 

18 si terrà un presidio in Castellanza di fronte al palazzo comunale organizzato da “Assemblea 

Popolare No Elcon”;  

Considerato che lo svolgersi della manifestazione sopra cennata è stato confermato dalla Questura 

di Varese sebbene non regolarmente preavvisata; 

Considerato che la manifestazione si svolgerà in corrispondenza dell’entrata pedonale al palazzo 

comunale di Piazza Libertà e in prossimità dell’entrata di viale Rimembranze 4 e che pertanto 

potrebbero verificarsi difficoltà sia in entrata che in uscita dell’utenza verso gli uffici comunali 

aperti; 

Ritenuto opportuno, inoltre, prevenire che la manifestazione possa eventualmente riversarsi 

all’interno del palazzo comunale con conseguenti gravi pericoli per l’incolumità e sicurezza urbana; 

Vista la nota del sig. Questore di Varese del 12.05.2022 prot.23852 Quest. Va; 

Visto il Testo Unico degli Enti Locali, D. Lvo 267/2000 e in particolare l’art.54 comma 4;  

Dato atto di aver preventivamente comunicato al Prefetto di Varese il presente provvedimento ai 

sensi della sopra citata norma con nota del 12.05.2022 prot. 12331/2022; 

 

ORDINA 

 
la chiusura al pubblico, il giorno 14.05.2022 degli uffici comunali e dello sportello Sieco posto in 

corrispondenza dell’ingresso di via Rimembranze 4, per le motivazioni indicate in premessa; 

che l’ingresso e l’uscita dei dipendenti comunali in servizio il 14.05.2022 avvenga dal comando di 

polizia locale; 

che sia assicurato lo svolgimento dei servizi essenziali anche attraverso la reperibilità; 

DISPONE 

La pubblicazione della presente ordinanza sul sito web del comune di Castellanza; 

A norma dell’art. 3 della legge n°241/1990, chiunque vi abbia interesse e rilevando incompetenza, 

eccesso di potere o violazione di legge, potrà presentare ricorso amministrativo avverso alla 

presente ordinanza al TAR Lombardia, ai sensi dell’art. 2 e segg. della legge n° 1034/1971 ed entro 

60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero ricorso gerarchico al Prefetto di Varese entro 30 giorni 

dalla medesima pubblicazione. 

Castellanza, data del protocollo, 

              Il Sindaco 

                (Arch. Mirella Cerini) 

 

 
Responsabile del procedimento: Nicastro Francesco. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate. 

CITTA' DI CASTELLANZA (c_c139) - Codice AOO: Cast4 - Reg. nr.0012382/2022 del 12/05/2022

mailto:polizia.municipale@comune.castellanza.va.it
mailto:polizia.locale@pec.comune.castellanza.va.it

